



OFÍCIO Nº 010/2022. SEC.ADM/CMT.

Tucumã – PA, 07 de outubro de 2022.

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tucumã
WELINGTON FARIA DA COSTA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, autorização para abrir processo licitatório objetivando **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ**, para a manutenção dos serviços administrativos e parlamentares desta Casa de Leis.

Anexo, segue o relatório de pesquisa de preços realizados em empresas do ramo pertinente na cidade de Tucumã/PA, bem como, preços praticados diretamente ao consumidor. De forma, que será necessária a disponibilização do valor orçamentário de **R\$ 47.126,62 (QUARENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)**, para cobertura das despesas indicadas, salvo se houver redução do valor nas propostas dos interessados.

Atenciosamente,

IBONES PEREIRA DE SOUSA
Secretário Administrativo
Port. 044/2022

CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA:2298109600159
Assinado de forma digital por CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA:2298109600159
Dados: 2022.10.31 10:25:07 -03'00'

WELINGTON FARIA DA COSTA:63667460287
Assinado de forma digital por WELINGTON FARIA DA COSTA:63667460287
Dados: 2022.10.31 10:25:32 -03'00'



ORÇAMENTO ESTIMADO:

Senhor Presidente,

Mediante pesquisa de preços em empresas do ramo pertinente desta cidade de Tucumã, totalizaram o valor máximo estimado para contratação de **R\$ 47.126,62 (QUARENTA E SETE MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)** para cobertura das despesas de **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ**. Abaixo segue a listagem dos itens, preço médio unitário e preço total médio:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	PREÇO UNIT MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
1	COMPUTADOR CORE I3 / 8GB / 1TB / WIN 10 PRO. Processador Intel Core i3 - 3.60GHz - 6MB Cache - Coffee Lake 8º Geração.	04	UNIDADE	3.579,33	14.317,32
2	COMPUTADOR CORE I5-/ 8GB / 1TB / WIN 10 PRO. Processador Intel Core i5 - 3.60GHz - 6MB Cache - Coffee Lake 8º Geração	2	UNIDADE	4.196,50	8.393,00
3	MONITOR 19,5 POLEGADAS (AOC/ LG/ SAMSUNG OU SIMILAR)	8	UNIDADE	848,43	6.787,47
4	Notebook, processador Intel Core i7, 8º geração ou superior, memória RAM de 16 GB, SSD 500GB, tela LED de 15,6", Windows 10 (AOC/ SAMSUNG OU SIMILAR).	1	UNIDADE	8.162,00	8.162,00
5	Notebook, processador Intel Core i5, 8º geração ou superior, memória RAM de 16 GB, SSD 500GB, tela LED de 15,6", Windows 10 (AOC/ SAMSUNG OU SIMILAR).	1	UNIDADE	5.270,17	5.270,17
6	Nobreak potência nominal 600 VA Bivolt. (SMS ou similar)	4	UNIDADE	726,68	2,906,73
7	Switch 8 portas Gigabit	1	UNIDADE	252,98	252,98
8	Estabilizador 1000v Bivolt	2	UNIDADE	518,47	1.036,95
				TOTAL	47.126,62

Atenciosamente,

IBONES PEREIRA DE SOUSA
Secretário Administrativo
Port. 044/2022

Tucumã – PA, 07 de outubro de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ:2298109600159
Assinado de forma digital por CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ:2298109600159
Dados: 2022.10.31 10:26:24 -03'00'

CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ:2298109600159
Assinado de forma digital por CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ:2298109600159
Dados: 2022.10.31 10:26:43 -03'00'